Договор
Между МБДОУ детский сад №32 г. Ангарска и родителями (лицами их замещающими) ребенка, посещающего МБДОУ детский сад №32 г.
Ангарска
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №32 именуемое в дальнейшем ДОУ, в лице заведующей ДОУ Димитрюк Елены Николаевны, действующий на основании Устава ДОУ, с одной стороны, и родитель ребенка (мать, отец, лицо их заменяющее)

Именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследуюц

                                            1. Общие положения                                                                            1.1 .Детский сад осуществляет свою образовательную деятельность в соответствии с Законом РФ «Об Образовании, Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении в Российской федерации», действующим законодательством Российской Федерации, договором между учредителе» дошкольным образовательным учреждением, Уставом учреждения, свидетельством об аккредитации лицензией на образовательную деятельность и другими нормативными документами. 1.2.настоящий договор регламентирует права и обязанности участников образовательного процесса.

2. Обязанности сторон
ДОУ Обязуется;
2.1.3аачислить ребенка в группу на основании направления управления образования г. Ангарска, медицинского заключения, свидетельства о рождении, страхового медицинского полиса, сертификата о прививках.

2.2. Обеспечить охрану жизни укрепление физического и психического здоровья ребенка, его интеллектуальное, физическое личностное развитие.

2.3.оказывать квалифицированную помощь в коррекции и компенсации, имеющихся недостатков развит! (психолого-педагогическую, медицинскую, логопедическую)
у.

2.4.Заботится об эмоциональном благополучии ребенка, осуществл^те^индивидуальный подход к ребеню 2.5.организовывать предметно-развивающее пространство ДОУ (Помещение, оборудование, учебно- наглядные пособия)

2.6.Осуществлять медицинское обслуживание ребенка согласно оздоровительной программе ДОУ

2.7. Обеспечить ребенка сбалансированным питанием, согласно выделяемым бюджетным средствам. 2.8Сохранять место за ребенком в случае его болезни, санитарно-курортного лечения, карантина, заявлении, а также в летний период сроком 75 дней.

2.9. Разрешать
«родителю» находится в группе вместе с ребенком по мере необходимости.

2.10. Принимать
ребенка в ДОУ и осуществлять перевод в школу.

Обязанности «Родителя»:
2.1 .Соблюдать Устав ДОУ и настоящий договор.

2.2. Вносить плату за питание ребенка до 10 числа текущего месяца в сумме

2.3. Лично
передавать и забирать ребенка у воспитателя, не передовая лицам, не достигшим 18- летнего возраста. Письменно предупредить воспитателя, если ребенка должен забрать родственник или знакомы!'

2.4. Приводить
ребенка в опрятном виде, чистой одежде и обуви, без симптомов любого заболевания в утренний отрезок времени с 7ч. До 8. 30ч (больные дети не принимаются в ДОУ).

2.5. Информировать
ДОУ о предстоящем отсутствии ребенка, его болезни немедленно.

2.6. Своевременно
предоставлять справку о болезни.

2.7.Оказывать ДОУ помощь в реализации уставных задач.

2.8. Выполнять
требования специалистов и педагогов. На музыкальных занятиях: наличие формы (мальчики-шорты, девочки -платье, юбки, обязательно чешки), на физкультурных занятиях: наличие физкультурной формы ( темные шорты, белая футболка, чешки).

3. Права сторон
ДОУ имеет право:
3.1.Отчислить ребенка из учреждения при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, присутствующего его дальнейшему пребыванию в ДОУ, по решению медико-педагогической комиссии, за систематическую неуплату за питание детей.

3.2. Вносить
предложения по совершенствованию процесса воспитания ребенка в семье.

3.3. Расторгнуть
настоящий договор досрочно при систематическом невыполнении «Родителем» своих обязанностей, уведомив «Родителя» об этом за 10 дней

ЗАРасторгнуть настоящий договор досрочно, если родитель-работник детского сада, получивший направление на основании ходатайства заведующего, уволится с работы ранее окончания срока действия договора.

«Родитель» имеет право:
3.5. Приниматьть
участие в работе Совета ДОУ с правом совещательного голоса.

3.6. Вносить
предложения по улучшению работы и и по организации платных дополнительных образовательных и оздоровительных услуг.

3.7. Выбирать
виды дополнительных образовательных и оздоровительных услуг. 3 .8.Находится с' ребенком в ДОУ в период его адаптации в течение 2 недель.

3.9. Ходатайствовать
перед ДОУ об отсрочке платежей за питание ребенка в ДОУ сроком не более недел]

3.10. Заслушивать отчеты заведующего ДОУ.

3.11. Расторгнуть
настоящий договор в одностороннем порядке при условии предварительного уведомле] об этом за 10 дней.

4. Срок действия договора.
4.1. До говор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен, дополнен по соглашен сторон.

4.2. Изминения,
дополнения к договору оформляются в форме приложения к нему.

4.3. Стороны
несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств данног договора.

4.4. Спрок
действия договора устанавливается

^

4.5. Договор составлен в двух экземплярах: один хранится в ДОУ, Д0ШЙ у «Родителя»

На основании Закона «Об образовании» РФ 1995г., в связи с недостаточным финансированием ДОУ, просим Вас оказать помощь в следующем:

1. Выполнение ремонтных работ.

2. Оснащение и пополнение предметно -развивающей среды ДОУ для полноценного развития дете]

3. Отчет об использовании денежных средств производит родительский комитет группы.

Стороны, подписавшие договор.
от «Родителя»

от МБДОУ детский сад №32
Ф.И.О.

Димитрюк Елена Николаевна

заведующий МБДОУ детский сад №32 паспортные данные_ 58 кв-л, дом 25

т 52-22-10
место работы_

телефон рабочий

Подпись

адрес

телефон дом.

МП
подпись